
 
 
 
 

N. 541 
del Reg.Gen.   

 
 
                                    

CC   ii   tt   tt   àà    ddii     MM   oo  ll   ff   ee  tt   tt   aa  
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

 
��� 

OOrr iiggiinnaallee      DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDii rr iiggeennzziiaallee  
 

                                                             N° 88  in data 24/04/2013 
 

 
OGGETTO:  Approvazione e liquidazione spesa complesiva di € 4.200,03 per compenso 
spettante ai componenti della Commissione locale per il Paesaggio-PeriodoGiugno 2012-Agosto  
2012 

 
 

 
 

 
************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
del Settore Territorio “ad interim” 

 
Premesso che:  

- con propria  determinazione dirigenziale n. 121 del 07/10/2011 è stato conferito, in via 
temporanea, l’incarico professionale per l’istruttoria delle pratiche di autorizzazione 
paesaggistica ex L.R. n.20 del 07/10/2009 art.8 ai seguenti professionisti indicati dai 
rispettivi ordini professionali.:  

o Arch. Antonello Sabato 
o Ing. Vito Tricarico 
o Prof. Alessandro Reina 
o Dott. Agr. Giovanni Battista Guerra  
o Dott. Vito Antonio L’Insalata; 

- con la medesima determinazione dirigenziale è stato, altresì, stabilito che per la 
partecipazione alle sedute della Commissione è prevista la corresponsione in favore di 
ciascun componente di un gettone di presenza omnicomprensivo nella misura massima di  
€ 60,00 (ivi incluso in favore di ciascun componente  CNPAIA e I.V.A al 21% )per ogni 
pratica esaminata; 

Tutto ciò premesso: 
- dato atto che per far fronte alla liquidazione dei compensi dovuti in favore dei componenti 

della Commissione Locale per il Paesaggio è istituito con Deliberazione di G.C.n. 133 del 
04/05/2009 il Cap. in entrata denominato “Diritti per Autorizzazioni Paesaggistiche “ n. 
392 a carico del richiedente;   

- Viste le fatture di seguito indicate presentate dai professionisti incaricati a fronte 
dell’incaricio espletato per il periodo intercorrente da Giugno 2012-ad Agosto 2012; 

� Arch. Antonello Sabato fatt.n.06/2012  del 06/09/2012 € 840,01; 
� Ing. Vito Tricarico fatt.n.24 del 20/09/2012 € 840,01; 
� Dott.Geologo Alessandro Reina fatt.n. 17 del 17/10/2012  € 840,01; 
� Dott. Agr. Giovanni Battista Guerra fatt.n  15 del 01/08/2012 € 840,00; 
� Dott. Biologo Vito Antonio L’Insalata fatt.n. 11 del 18/09/2012 € 840,00        .  
- ritenuto di dover procedere alla liquidazione del compenso spettante per le pratiche 

             esaminate che risultano conteggiate in numero di 14; 
-    visto il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii.; 
-    accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi  
     dell’art. 107 del D.Lgs 267/00 e ss.mm.ii 

 
DETERMINA 

 
1. Approvare, per le ragioni espresse in narrativa, la spesa complessiva  di € 4.200,03. 
2. Liquidare in favore dei professionisti di seguito indicati gli importi individuali  a 

fianco di ciascuno riportati, dovuti per l’istruttoria delle pratiche di autorizzazione 
paesaggistica ex L.R. n.20 del 07/10/2009 art.8 e secondo le norme tecniche del 
PUTT/P per il periodo da Giugno 2012-ad Agosto 2012:    

 
 



 
 
   

� Arch. Antonello Sabato fatt.n.06/2012 del 06/09/2012 € 840,01; 
� Ing. Vito Tricarico fatt.n.24 del 20/09/2012 € 840,01; 
� Dott.Geologo Alessandro Reina fatt.n. 17 del 17/10/2012  € 840,01; 
� Dott.Agr.GiovanniBattista Guerra fatt.n  15 del 01/08/2012 € 840,00; 
� Dott.BiologoVito Antonio L’Insalata fatt.n. 11 del 18/09/2012 € 840,00.         

3. Imputare la spesa  per € 2.718,50 al Cap. 25946 Bilancio 2012 e per € 1.481,53 al 
Cap.25930 Bilancio 2012 impegno 1357/1.  

4. Nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Mauro de Gennaro.  
5. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al 

Responsabile del Procedimento nonché al Settore Economico-Finanziario ciascuno 
per quanto di propria competenza. 

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario, per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49-comma 1 e 151-
comma 4 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii. e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione. 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
Il Compilatore della Proposta 
 F.TO Sig.ra Maria Fontana  
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 F.TO Dott. Mauro de Gennaro 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
                        Ing. Enzo Balducci  

 
 
 
 

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
Il Dirigente del Settore Territorio “ad interim” 
                     F.TO   Ing. Enzo BALDUCCI 
 
 
 
 



All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
 


